



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal "José Darci Soares"



PMQUADRA

Proc. nº 21 /2019

Fls. _____

Ass.: _____

PP 02/2019 – REGISTRO DE PREÇOS – MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA

COTA PRINCIPAL					
Item	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor total R\$
1	Areia grossa	M3	33	R\$ 96,30	3177,90
2	Pedra I britada	M3	11	R\$ 93,30	1026,30
3	Areia media	M3	45	R\$ 84,96	3823,20
4	Areia fina	M3	22	R\$ 88,96	1957,12
5	Cimento CPII 50 kg	SC	562	R\$ 22,67	12740,54
6	Cal Hidratado cIII	SC	337	R\$ 9,16	3086,92
7	Arame recozido torcido 18	KG	41	R\$ 12,20	500,20
8	Canaleta cerâmica 14x19x39	PÇ	1650	R\$ 2,40	3960,00
9	Bloco cerâmico 14x19x39	PÇ	4500	R\$ 1,35	6075,00
10	Treliça H-8 c/ 6mt	BR	75	R\$ 26,86	2014,50
11	Treliça h-12 c/ 6mt	BR	45	R\$ 32,93	1481,85
12	Ferro 3/8 c/ 12 mts	BR	150	R\$ 36,77	5514,90
13	Ferro 5/16 c/ 12 mts	BR	41	R\$ 26,57	1089,21
14	Ferro ¼ c/ 12 mts	BR	15	R\$ 16,97	254,55
15	Pedrisco britado	M3	30	R\$ 98,23	2946,90
16	Ferro 3/16 c/ 12 mts	BR	37	R\$ 8,43	311,91
17	Tela malha pop 3x2 abert. 20x20	PÇ	22	R\$ 30,60	673,11
18	Látex acrílico 18 lts	LT	37	R\$ 178,29	6596,73
19	Selador acrílico 18 lts	LT	22	R\$ 89,93	1978,46
20	Esmalte brilhante 3.6lts	GL	30	R\$ 83,63	2508,90
21	Verniz brilhante marítimo 3.6lts	GL	18	R\$ 79,13	1424,39
22	Argamassa interna 20kg	SC	37	R\$ 7,80	288,47
23	Argamassa externa 20kg	SC	22	R\$ 17,80	391,60
24	Tabua pinus 20cmx3,0mt	PÇ	37	R\$ 11,23	415,51
25	Tabua pinus 30cmx3,0mt	PÇ	52	R\$ 17,90	930,80
26	Pincel ¾	PÇ	22	R\$ 2,26	49,72
27	Pincel 1"	PÇ	18	R\$ 3,00	54,00
28	Pincel 2"	PÇ	18	R\$ 5,07	91,26
29	Pincel 3"	PÇ	15	R\$ 8,73	130,95
30	Rolo espuma p/ pintura 5cm	PÇ	15	R\$ 3,70	55,50
31	Rolo espuma p/ pintura 9cm	PÇ	22	R\$ 5,90	129,80
32	Rolo espuma p/ pintura 15 cm	PÇ	22	R\$ 7,13	156,86
33	Rolo lã p/ pintura 5 cm	PÇ	11	R\$ 7,00	77,00
34	Rolo lã p/ pintura 9 cm	PÇ	15	R\$ 11,40	171,00
35	Rolo lã p/ pintura 15 cm	PÇ	15	R\$ 17,45	261,75
36	Rolo lã p/ pintura 23 cm	PÇ	22	R\$ 17,00	374,00
37	Garfo p/ rolo de 23 cm	PÇ	11	R\$ 5,70	62,70
38	Rolo de fio flexível 1,5mm, rolo com 100 m	RL	7	R\$ 88,30	618,10
39	Rolo de fio flexível 2,5mm rolo com 100 m	RL	11	R\$ 143,40	1577,40
40	Rolo de fio flexível 4,0mm, rolo com 100 m	RL	6	R\$ 219,90	1319,40
41	Rolo de fio flexível 6,0mm rolo com 100 m	RL	7	R\$ 298,00	2086,00
42	Rolo de fio flexível 10,0mm rolo com 100 m	RL	2	R\$ 545,00	1090,00
43	Cal p/ pintura 8KG	SC	150	R\$ 8,70	1305,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA****"Capital do Milho Branco"**

Paço Municipal "José Darci Soares"



PMQUADRA

Proc. nº 21 /2019

Fls. _____

Ass.: _____

44	Água raz 5lts	GL	15	R\$ 60,00	900,00
45	Thiner 5lts	GL	22	R\$ 55,20	1214,40
46	Lixa ferro	PÇ	37	R\$ 3,13	115,81
47	Lixa d'água	PÇ	37	R\$ 2,20	81,40
48	Lixa massa	PÇ	75	R\$ 1,13	84,75
49	Lixa madeira	PÇ	75	R\$ 0,99	74,25
50	Broxa retangular cabo plastico15x5cm	PÇ	11	R\$ 10,00	110,00
51	Lâmpada bulbo led E27 biv	PÇ	22	R\$ 17,90	393,80
52	Tubo esgoto c/6mts 40mm	TB	11	R\$ 29,00	319,00
53	Tubo esgoto c/6mts 50mm	TB	15	R\$ 48,00	720,00
54	Tubo esgoto c/6mts 100mm	TB	22	R\$ 67,00	1474,00
55	Tubo esgoto c/6mts 150mm	TB	7	R\$ 171,00	1197,00
56	Prego 15x15	KG	11	R\$ 13,70	150,70
57	Prego 18x27	KG	15	R\$ 10,40	156,00
58	Prego 20x30	KG	11	R\$ 11,15	167,25
59	Prego 22x48	KG	11	R\$ 11,27	123,97
60	Prego 25x72	KG	18	R\$ 14,80	162,80
61	Prego 26x84	KG	22	R\$ 16,80	302,40
62	Luvax látex XG par	Par	45	R\$ 7,10	156,20
63	Disco corte ferro 4.1/2	PÇ	45	R\$ 4,26	191,70
64	Disco corte turbo corte a seco 4.1/2	PÇ	18	R\$ 27,40	493,20
					83368,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal "José Darci Soares"



PMQUADRA

Proc. nº 21 /2019

Fls. _____

Ass.: _____

PP 02/2019 – REGISTRO DE PREÇOS – MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA

COTA RESERVADA					
Item	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor total R\$
65	Areia grossa	M3	12	R\$ 96,30	1155,60
66	Pedra l britada	M3	4	R\$ 93,30	373,20
67	Areia media	M3	15	R\$ 84,96	1274,40
68	Areia fina	M3	8	R\$ 88,96	711,68
69	Cimento CPII 50 kg	SC	188	R\$ 22,67	4261,96
70	Cal Hidratado cIII	SC	113	R\$ 9,16	1035,08
71	Arame recozido torcido 18	KG	14	R\$ 12,20	170,80
72	Canaleta cerâmica 14x19x39	PÇ	550	R\$ 2,40	1320,00
73	Bloco cerâmico 14x19x39	PÇ	1500	R\$ 1,35	2025,00
74	Treliça H-8 c/ 6mt	BR	25	R\$ 26,86	671,50
75	Treliça h-12 c/ 6mt	BR	15	R\$ 32,93	493,95
76	Ferro 3/8 c/ 12 mts	BR	50	R\$ 36,77	1838,30
77	Ferro 5/16 c/ 12 mts	BR	14	R\$ 26,57	371,92
78	Ferro ¼ c/ 12 mts	BR	5	R\$ 16,97	84,85
79	Pedrisco britado	M3	10	R\$ 98,23	982,30
80	Ferro 3/16 c/ 12 mts	BR	13	R\$ 8,43	109,59
81	Tela malha pop 3x2 abert. 20x20	PÇ	8	R\$ 30,60	244,77
82	Látex acrílico 18 lts	LT	13	R\$ 178,29	2317,77
83	Selador acrílico 18 lts	LT	8	R\$ 89,93	719,44
84	Esmalte brilhante 3.6lts	GL	10	R\$ 83,63	836,30
85	Verniz brilhante marítimo 3.6lts	GL	7	R\$ 79,13	553,93
86	Argamassa interna 20kg	SC	13	R\$ 7,80	101,36
87	Argamassa externa 20kg	SC	8	R\$ 17,80	142,40
88	Tabua pinus 20cmx3,0mt	PÇ	13	R\$ 11,23	145,99
89	Tabua pinus 30cmx3,0mt	PÇ	18	R\$ 17,90	322,20
90	Pincel ¾	PÇ	8	R\$ 2,26	18,08
91	Pincel 1"	PÇ	7	R\$ 3,00	21,00
92	Pincel 2"	PÇ	7	R\$ 5,07	35,49
93	Pincel 3"	PÇ	5	R\$ 8,73	43,65
94	Rolo espuma p/ pintura 5cm	PÇ	5	R\$ 3,70	18,50
95	Rolo espuma p/ pintura 9cm	PÇ	8	R\$ 5,90	47,20
96	Rolo espuma p/ pintura 15 cm	PÇ	8	R\$ 7,13	57,04
97	Rolo lã p/ pintura 5 cm	PÇ	4	R\$ 7,00	28,00
98	Rolo lã p/ pintura 9 cm	PÇ	5	R\$ 11,40	57,00
99	Rolo lã p/ pintura 15 cm	PÇ	5	R\$ 17,45	87,25
100	Rolo lã p/ pintura 23 cm	PÇ	8	R\$ 17,00	136,00
101	Garfo p/ rolo de 23 cm	PÇ	4	R\$ 5,70	22,80
102	Rolo de fio flexível 1,5mm, rolo com 100 m	RL	3	R\$ 88,30	264,90
103	Rolo de fio flexível 2,5mm rolo com 100 m	RL	4	R\$ 143,40	573,60
104	Rolo de fio flexível 4,0mm, rolo com 100 m	RL	2	R\$ 219,90	439,80
105	Rolo de fio flexível 6,0mm rolo com 100 m	RL	3	R\$ 298,00	894,00
106	Cal p/ pintura 8KG	SC	50	R\$ 8,70	435,00
107	Agua raz 5lts	GL	5	R\$ 60,00	300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA****"Capital do Milho Branco"**

Paço Municipal "José Darci Soares"



PMQUADRA

Proc. nº 21 /2019

Fls. _____

Ass.: _____

108	Thiner 5lts	GL	8	R\$ 55,20	441,60
109	Lixa ferro	PÇ	13	R\$ 3,13	40,69
110	Lixa d'agua	PÇ	13	R\$ 2,20	28,60
111	Lixa massa	PÇ	25	R\$ 1,13	28,25
112	Lixa madeira	PÇ	25	R\$ 0,99	24,75
113	Broxa retangular cabo plastico15x5cm	PÇ	4	R\$ 10,00	40,00
114	Lâmpada bulbo led E27 biv	PÇ	8	R\$ 17,90	143,20
115	Tubo esgoto c/6mts 40mm	TB	4	R\$ 29,00	116,00
116	Tubo esgoto c/6mts 50mm	TB	5	R\$ 48,00	240,00
117	Tubo esgoto c/6mts 100mm	TB	8	R\$ 67,00	536,00
118	Tubo esgoto c/6mts 150mm	TB	3	R\$ 171,00	513,00
119	Prego 15x15	KG	4	R\$ 13,70	54,80
120	Prego 18x27	KG	5	R\$ 10,40	52,00
121	Prego 20x30	KG	4	R\$ 11,15	44,60
112	Prego 22x48	KG	4	R\$ 11,27	45,08
123	Prego 25x72	KG	7	R\$ 14,80	103,60
124	Prego 26x84	KG	8	R\$ 16,80	134,40
125	Luvax látex XG par	Par	15	R\$ 7,10	106,50
126	Disco corte ferro 4.1/2	PÇ	15	R\$ 4,26	63,90
127	Disco corte turbo corte a seco 4.1/2	PÇ	7	R\$ 27,40	191,80
					28692,37

OBSERVAÇÕES:

TODOS OS ITENS DEVEM SER NOVOS

TODOS OS ITENS DEVEM ATENDER AS EXIGENCIAS DE FABRICAÇÃO DO IMETRO E ORGÃOS RESPONSÁVEIS

CONDICÃO DE ENTREGA

PRAZO DE ENTREGA PARA OS ITENS DE 2 DIAS ÚTEIS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO